

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಖಾನಾಪುರ
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.೯೬/೨೦೧೮

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು ೧
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು ೧

ಹೆಸರು : ನಜೀರಅಹಮದ್ ಶಮಶುದ್ದೀನಹೊನ್ನಾಪುರ
ವಯಸ್ಸು : ೩೮ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಶಮಷೇರಗಲ್ಲಿ ಬೀಡಿ ಗ್ರಾಮ ಖಾನಾ ಪುರ

ದಿನಾಂಕ ೧೭-೦೪-೨೦೧೮ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ಚಾಸಾ ೧೩ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ ೧೪ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು ೬ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಚಾಸಾ ೧೩ ತಾ ಶೇವಾಲಿ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾನೆ. ದಿನಾಂಕ ೧೯-೦೩-೨೦೧೭ ರಂದು ಚಾಸಾ ೧೩ ಮತ್ತು ೧೪ ರವರು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಗೋವಾಕ್ಕೆ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮರು ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೮.೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ ೧೦ (ಚಾಸಾ ೨) ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯ ಕೀಲಿ ಕೇಳಿಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿದೆ ಬಂದು ನೋಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಟ್ರೆಜರಿಯ ಬೀಗ ಮುರಿಯಲಾಗಿತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿನ ವಸ್ತುಗಳು ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದವು ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಚಾಸಾ ೧೦ ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದೆ ಆಗ ಚಾಸಾ ೧೦ ರವರು ಆ ಟ್ರೆಜರಿಯಲ್ಲಿ ೨೦ ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರದನೆಕ್ ಲೇಸ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ನಾನು ಆ ಟ್ರೆಜರಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟೆ. ಆ ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ ೩ ರವರು ಬರೆದರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಜ ೧ ಎಂದೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಜ ೧ (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೧೦.೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಶ್ವಾನದಳದೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದರು. ಅಷ್ಟನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮತ್ತೇನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಸುಮಾರು ೬-೭ ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಮೂರು ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ

ತಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರೇ ಆ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚಾಮೆಬರೆದುಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿದರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ ೨ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ ೧೦ ಮತ್ತು ೧೧ ರವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಂಗಾರದ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಸೆಕ್ ಲೇಸ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಆಭರಣ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ ಆಗ ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವುದು ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು ಪೊಲೀಸರು ಈ ಆರೋಪಿತರೇನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆಭರಣವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಪರವಾಗಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡೆ ಆ ಆಭರಣವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫೋಟೋದಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಆಭರಣವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಆ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಖ ೩ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇನ್ನೊಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ ೪ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಆ ಫೋಟೋವನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆಗ ನಾನೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೆ ಪಂಚಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗ ಮುರಿದು ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸಿದ್ದೆ ಪೊಲೀಸರು ಆ ಬೀಗವನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬೀಗವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಂಒ ೧ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎ ಡಿ ಎಲ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪೊಲೀಸರು ಲ್ಯಾಪ ಟಾಪನೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ದೂರು ಬರೆಸಿ ಕೊಟ್ಟೆನು. ಚಾಸಾ ೩ ರವರು ದೂರು ಕೊಡುವುದರಿಂದ ಹಿಡಿದು ಕೊನೆಯವರೆಗೂ ಬಹಳಷ್ಟು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ ಆತ ನನ್ನ ಒಳ್ಳೆಯ ಸ್ನೇಹಿತ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರ ಹಾಗೆ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ೫೧ ಇರಬಹುದು. ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ ೨ ರವರೂ ಸಹ ನನ್ನೊಂದಿಗೆಬಹಳ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾಹೆಂದರೆ ನಿಜ ಪಂಚಾಮೆಯನ್ನು
ಬರೆಯಲು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾನು ಚಾಸಾ ೨ ಮತ್ತು ೩
ರವರು ಮಾಹಿತಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇಪಂಚಾಮೆಮಾಡಿಲ್ಲ
ಯಾವುದೇಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿಲ್ಲ ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ
ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಆಭರಣವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾನು
ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಾದ
ಆಭರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ
ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು
ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗುತ್ತೇದರುಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ ಎಂ ಹೆಚ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ನಿಜ ಎಂ.ಬಿ ೧ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆನಾನೇಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆಎಂದರೆ ನಿಜ ಆರೋಪಿತರೇ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದರು
ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕಮಾಹಿತಿಇಲ್ಲ

(೨ ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಉಳಿದ ಎಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬಾನಾಪುರ.

